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R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

GRAD RIJEKA 
MJESNI ODBOR ŠKURINJSKA DRAGA 

VIJEĆE MJESNOG ODBORA 
 
KLASA:    024-05/25-01/30 
URBROJ: 2170-1-03-04-25-4 
Rijeka,      13. veljače 2025. 
 
 

ZAPISNIK 
SA 23. SJEDNICE VMO ŠKURINJSKA DRAGA 

 
23. sjednica VMO Škurinjska draga održana je 13. veljače 2025. (četvrtak), s početkom u 17:00 
sati u prostorijama Mjesnog odbora Škurinjska Draga, Porečka 94. 
 
Sjednici su bili nazočni: 

- Miroslav Deković, predsjednik VMO 
- Julija Kordić, zamjenica predsjednika VMO 
- Davor Šojat, član VMO 
- Nikolina Šaponja, članica VMO  
- Maja Gnjato, tajnica VMO 

 
Sjednici nisu bili nazočni: 

- Anela Kajtezović, članica VMO 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik VMO i predložio sljedeći 
 

DNEVNI RED 
 

           Usvajanje Zapisnika sa 22. Sjednice VMO 
1. Usvajanje godišnjeg izvještaja 
2. Peticije u naselju 
3. Problem parkinga 
4. Razno – upiti i informacije građana 

 
 
Dnevni red  je prihvaćen jednoglasno, bez primjedbi. 
Zapisnik sa 22. Sjednice održane 8. siječnja 2025. jednoglasno je usvojen. 
 
TOČKA 1. 
 
Predsjednik Vijeća Miroslav Deković obrazložio je izvješće o radu Vijeća MO Škurinjska draga u 
2024. godini i predložio njegovo usvajanje.  
 
Nakon kraće rasprave Vijeće je jednoglasno usvojilo Izvješće 
 
 
Zaključak: 
Prisutni članovi vijeća jednoglasno su se složili s prijedlogom predsjednika i usvojili 
izvješće o radu Vijeća MO Škurinjska draga za 2024. godinu. 
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TOČKA 2. 
 
Predsjednik Vijeća Miroslav Deković upoznao je prisutne s aktualnim peticijama građana iz naselja 
koje su spremne da budu prosljeđene nadležnima i odgovornima. 
Peticije se tiču izgradnje rotora i za hitno uređenje prometovanja na križanju Prvomajske, 
Tizianove i Osječke, kao i nekih parkova i stabala koje bi trebalo zaštititi. 
 
 
Zaključak: 
Prisutni Vijećnici su primili informacije na znanje.  
 
 
TOČKA 3. 
 
S obzirom na veliki problem nedostatka parkinga, predsjednik Vijeća ukazao je na važnost 
izvođenja novih rješenja. Prvi korak u tome je sastanak sa rukovoditeljicom Anom Tomljanović iz 
Rijeka plusa, upoznavanje sa prijedlozima i mogućim rješenjima. 
Julija Kordić dodala je da će jedno od prijedloga svakako biti dvosmjerna ulica kod Plodina. 
Predsjednik vijeća rekao je da se također želi napraviti koso parkiranje od Jelićeve 7 do Jelićeve 
13 ulice. 
 
 
Zaključak: 
Prisutni Vijećnici su primili informacije na znanje.  
Tajnica će poslati dopis za sastanak upravnim odjelima. 
 
 
TOČKA 4. 
 
G. Šojat spomenuo je nekoliko problematičnih dionica. 
 
- inicijativa za postavljanje ogledala u samom zavoju ispod zaobilaznice u Mihaćevoj Ulici 
- kod osnovne škole „Škurinje“ trebala bi se sanirati puknuća na nogostupu koja su se pojavila 

zbog dva stabla. Potom je zatražio popravak i bojanje ograde kod škole, te zamjenu oštećenog 
dijela ograde ispod škole. 

- dodati pješački prijelaz ispod vijadukta u Mihačevoj ulici i obojiti ga jarkim bojama 
- upitao je zbog čega ne rade svjetleći pješački prijelaz u Osječkoj ulici i da doslovno ovim putem 

tražimo obeštečenje za dva pješačka prijelaza koja su imala katadijoptere 
- podsjetnik za cesticu između tehničkog pregleda, jer ni po koju cijenu nesmije pripasti kupcu 

nekadašnje mljekare 
 
Predsjednik Vijeća rekao je: 
 
- Da su građani na temelju ankete koja se provela, zatražili obavezno naglašavanje pješačkih 

prijelaza kod objekta Adria Renaulta i rasvjete na tom djelu, u Mihaćevoj iznad vijadukta i u 
Osječkoj kod Caffe Bara Adria, kao i ponovili da se u ulici Lipa obriše pješački koji se ne koristi. 

- Da u Tizianovoj ulici podržava nastavak radova ali je istaknuo i naglasio samo važnost postave 
usporivača prometa i prometnih kamera, kao i česte iznenadne kontrole prometnih Policajaca. 

- Da treba obustaviti sredstva predviđena za komunalne prioritete, a koje smo mi odobrili za 
uređenja parka u Tizianovoj ulici, jer su se apsolutno svi okolni stanari izjasnili da to ne žele. 

- Veuano za uklanjanje stabala u Osječkoj ulici Mjesni odbor će tražiti čitav niz objašnjenja i 
Zakonske osnove, te ako se to i obrazloži kompenzaciiju sadnje najmanje 5 mladih stabala. 

- Da se problem skretanja za Jelićevu ulicu i treća traka za Rastočine nesmiju odgađati 
- Da će se tijekom predstojećeg ZBORA GRAĐANA opet zatražiti pokretanje duže i od 500 dana 

kašnjenja već nekoliko puta dogovorenih i plaćenih radova za saniranje rupa, prekopa i ostalih 
oštećenja na cestama, nogostupima, parkovima, zidovima i ogradama u čitavom naselju. 

- Da je krajnje vrijeme da se riješi i opasni upojni bunar kod dječjeg vrtića Rastočine. 
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- Vezano za gospođu iz Rastočina 6 i njenog supruga predstavnika suvlasnika i stanara tog 
nebodera, a koji su tražili uklanjanje palme ispred nebodera koja lomi betonsko korito uslijed 
širenja, predsjednik je naglasio da to nije pitanje Mjesnog odbora već većinske odluke stanara.  

- Naglasio je kako je konačna odluka Vijeća po pitanju skloništa da se hitno dovedu u funkciju.  
- Dodao je kako i kompletna prenamjena dječjeg parka na Rastočinama između nebodera 

Rastočine 5 i 6 još uvijek čeka da se krene sa radovima i da je to  odluka na prijedlog građana. 
- Da je nužno pregledati sva stabla u naselju, opasna dotjerati, zdrava oplemeniti, a bolesna 

zamijeniti mladima. 
- Da će se odluka za stupiće u Prvomajskoj i u samom zavoju prepustiti građanima na ZBORU. 
 
 
 
 
Zaključak: 
Vijeće je sve navedeno primilo na znanje. 
Tajnica će poslati dopis za sastanak upravnim odjelima. 
 
Vijeće će dodatno raspraviti predmetnu problematiku. 
 
 
Kako nije bilo dodatnih prijedloga ili rasprave, predsjednik Vijeća zaključuje sjednicu u 18:30 sati. 
 
Ovaj se zapisnik sastoji od tri (3) stranice.   
 
 

                                                                                                                                                                  
 

                      Zapisničar: 
Referent za mjesnu samoupravu                            Predsjednik Vijeća MO Škurinjska draga 

          Maja Gnjato                                                            Miroslav Deković  


